



GMINA BROJCE

PROTOKÓŁ Z SPOTKANIA KONSULTACYJNEGO W SPRAWIE ORGANIZACJI DOŻYNEK GMINNYCH W 2013 R.

Porządek spotkania:

1. Otwarcie spotkania.
2. Poinformowanie przybyłych gości o konieczności wpisania się na listę obecności.
3. Prezentacja stanowiska Wójta Gminy Brojce w sprawie organizacji Dożynek Gminnych.
4. Dyskusja i pytania gości, w tym:
 - ustalenie i omówienia harmonogramu działań podczas Dożynek Gminnych,
 - ustalenie i omówienie scenariusza Dożynek Gminnych,
 - określenie i omówienie wstępnego kosztorysu Dożynek Gminnych.
5. Zamknięcie spotkania.

Spotkanie zwołane zostało przez Wójta Gminy Brojce Pana Stanisława Gnosowskiego. Miejsce spotkania – Sala Wiejska w Brojczach, godzina 10.00.

Ad. 1 i 2.

Przybyłych na spotkanie przywitał Wójt Gminy Brojce Stanisław Gnosowski, który to spotkanie prowadził. Przybyli goście zostali poinformowani o konieczności wpisania się na listę obecności i o udostępnieniu tej listy do publicznej wiadomości jako załącznika do protokołu

Ad. 3.

Wójt przedstawił uczestnikom spotkania plan dożynek i poinformował o planowanych działaniach. Zaprosił do uczestnictwa w dożynkach wszystkie sołectwa i organizacje pozarządowe z terenu Gminy Brojce.

Ad. 4

Na zaproszenie Wójta odpowiedzieli twierdząco sołtysi: Kiełpina p. Grażyna Ciesielczyk, Dargosławia p. Stefania Borek, Tąpadeł p. Andrzej Gorzka oraz Brojce p. Tadeusz Bany, który zaznaczył, iż musi podjąć konsultacje co do udziału z Radą Sołecką. Sołtys Bielikowa p. Andrzej Goryń zadeklarował podjęcie dialogu z Radą Sołecką i chęć aktywnego włączenia we współorganizację sołeckiego stoiska Pani Radnej Bożeny Przybylskiej, która w jego opinii nie brała do tej pory udziału w dożynkach w ramach wspólnoty, której jest mieszkanką. Pani Barbara Grabowska zaproponowała zaproszenie radnej Przybylskiej na konsultacje z Radą Sołecką Bielikowa i formalne zaproszenie jej do aktywnej współpracy przy dożynkach.

Aktywny udział w dożynkach zadeklarowała również w imieniu Stowarzyszenia Aktywności Lokalnej Miejscowości Tąpadły p. Daria Złotnicka, prezes Stowarzyszenia. Pomoc w organizacji i realizacji imprezy zadeklarował także p. Sławomir Fudała prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Brojczach.



GMINA BROJCE

Następnie z propozycją zaangażowania w organizację dożynek Związku Emerytów i Rencistów wystąpiła p. Grabowska na co p. Złotnicka odradziła wystosowanie niniejszej propozycji ze względu na prawdopodobną niechęć ze strony osób starszych oraz ich małą mobilność i zdrowie.

Kolejnym punktem debaty były zaprezentowane przez p. Grabowską proponowane atrakcje i udział poszczególnych zespołów w dożynkach:

- zespoły ze szkół z terenu Gminy Brojce,
- maksymalnie 3 zespoły ludowe, ze względu na zmęczenie społeczności monotonią imprezy („co roku to samo”),
- brak głównej osoby, która byłaby Gwiazdą Dożynek, ze względu na kosztowność jej sprowadzenia w odniesieniu do długości występu, w związku z czym zaproszenie kapeli/zespołu, który poprowadzi imprezę od godzin wieczornych do godzin późnonocnych (propozycja p. Wójta),
- sprowadzenie firmy zajmującej się pokazami z pieczenia różnych rodzajów chleba z możliwością degustacji i zakupu.

Równolegle z przedstawionymi propozycjami padły również inne:

- zaproszenie tanecznego zespołu ludowego działającego przy Liceum Ogólnokształcącym im. B. Chrobrego w Gryfiach, który zaprezentuje tradycyjne tańce polskie (propozycja p. Wójta),
- zaproszenie uczniów Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej im. Macieja Rataja w Gościnie, którzy zaprezentowaliby musztrę paradną (propozycja p. Borek).
- propozycja zorganizowania wystawy prac malarskich i rękodzielnictwa małżonki sołtysa Bielikowa Pani Lucyny Goryń (propozycja p. Grabowskiej).

Następny punkt dyskusji dotyczył problemu legalności dotychczas sprzedawanych na stoiskach sołeckich podczas dożynek produktów żywnościowych i alkoholu tradycyjnie produkowanego. Wątpliwość co do zgodności tego faktu z prawem wyraził sołtys Goryń i zapytał o możliwe sposoby na rozwiązanie problematycznej sytuacji. Pani Grabowska wyraziła zdanie, iż nie wolno sprzedawać tych produktów, można jednak postawić np. puszkę do której chętni mogliby wrzucać dobrowolnie uznaniowe kwoty. Zdanie to podzieliła p. Złotnicka, która została poproszona o skonsultowanie tego faktu z mężem, który jest pracownikiem Urzędu Skarbowego. Podobnego zdania był Wójt, który mimo to obawiał się konsekwencji w przypadku ewentualnej kontroli, na co sołtys Gorzka stwierdził, iż nigdy wcześniej taka sytuacja nie miała miejsca i nie ma co dzielić „włosa na czworo”. Wójt odpowiedział, iż „zawsze może być ten pierwszy raz”, jednak sądzi, iż raczej nikt z naszej społeczności nie będzie robił sam sobie problemów. Natomiast prezes Fudała wyraził zdanie, iż należy zwrócić się z pismem do Wójta o zgodę na prowadzenie przez stoiska sołeckie sprzedaży produktów żywnościowych i alkoholu tradycyjnie produkowanego, po czym w przypadku pozytywnej decyzji Wójta cały proceder uzyskaliby ramy legalności. Wójt w odpowiedzi na tę propozycję poinformował o możliwości złożenia takiego pisma, jednakże zaznaczył, iż przekaże je do analizy prawnej i dopiero po otrzymaniu jej udzieli stosownej odpowiedzi.

Następnie Pani Grabowska poinformowała zebranych o grzecznościowej konieczności przybycia na dożynki z wieńcem i chlebem oraz wyłonienia delegacji każdego sołectwa na mszę inauguracyjną dożynek podczas której wieńce i chleb zostaną poświęcone. Pani Grabowska poprosiła również sołtysa Banego o



GMINA BROJCE

zorganizowanie snopków słomy, które zostaną użyte podczas imprezy oraz zaznaczyła, że w przypadku konieczności przewiezienia rzeczy lub osób należy taki fakt zgłaszać z odpowiednim wyprzedzeniem.

Dyskusję zakończył Wójt informując że budżet dożynek ze strony Gminy Brojce wyniesie ok. 20 000 zł nie uwzględniając wkładu sołectw, które wszystkie wydatki związane ze współorganizacją dożynek musze pokryć z własnych sołeckich budżetów.

Ustalono również przy zgodzie każdego uczestnika spotkania, iż kolejne zebranie w sprawie uszczegółowienia planu imprezy i ostatecznego podziału ról zostanie zorganizowane pod koniec sierpnia 2013 r.

Ad. 5

Wójt podziękował za przybycie wszystkim gościom i zakończył spotkanie.

Uwagi: brak wniesienia uwag w okresie udostępnienia protokołu do wiadomości publicznej za pomocą wywieszenia niemniejszego dokumentu na tablicy Urzędu Gminy w Brojcach oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej w okresie od dnia 10 lipca 2013 r. do dnia 26 lipca 2013 r.

Sporządził: Łukasz Goszczyński

WÓJT GMINY

Stanisław Gnosowski

GMINA BROJCE
woj. zachodniopomorskie
72-304 Brojce ul. Długa 48
tel. 91 386 11 94, fax 91 386 11 86
e-mail: ugbrojce@post.pl



GMINA BROJCE

Brojce, 10 lipca 2013 r.

LISTA OBECNOŚCI

PODCZAS SPOTKANIA KONSULTACYJNEGO W SPRAWIE

ORGANIZACJI DOŻYNEK GMINNYCH W 2013 R.

p.	Nazwa/Imię i nazwisko	Podpis
1	Margarata Pius	Pius
2	Barbara Grabowska	Grabowska
3	Kamil Przywara	
4	Lukasz Goszczyński	Goszczyński t.
5	Stefania Jędrzejewska	Stefania Jędrzejewska
6	Bary Tordusz	Bary
7	Grzegorz Anulowicz	Anulowicz
8	Grzegorz Cierniak	Cierniak
9	Stefania Borek	Borek
10	Andrzej Gorypi	Gorypi
11	Dana Wójcicka	Wójcicka
12	Sławomir Kudatka	Kudatka
13		
14		
15		
16		
17		
18		